*Es fällt auf, dass der Sohn Heinrichs des Löwen in der Zeugenliste als dux Saxonie bezeichnet wird. Dies ist seine letzte Nennung auf diesem Italienzug Heinrichs VI.; vgl. dazu B.-Baaken Nachtr. zu B.-Baaken Reg. 377.*

In nomine sancte et individue trinitatis. Henricus [sextus]<sup>a)</sup> divina favente clementia Romanorum imperator et<sup>b)</sup> semper augustus. Collatum nobis coelitus imperatori dignitatis officium nostram admonet sollicitudinem, ut venerabilibus locis et personis ecclesiasticis ac religiosis specialem benignitatis nostre favorem clementer impendentes contra indebitam adversantium proterviam<sup>c)</sup> defensionis nostre patrocinium ipsis<sup>d)</sup> apponamus. Eapropter notum facimus universis imperii fidelibus tam presentibus quam futuris, quod nos intuitu retributionis eterne monasterium Casemare<sup>e)</sup> sanctorum Ioannis<sup>f)</sup> et Pauli, dominum Geraldum<sup>g)</sup> venerabilem abbatem, fratres eorumque successores cum omnibus ecclesiis, hominibus, bonis tam mobilibus quam immobilibus, que in presenti habent aut in posterum iusto acquisitionis titulo potuerint<sup>h)</sup> adipisci, in nostre maiestatis defensionem et protectionem recepimus. Statuimus ergo<sup>i)</sup> et imperiali autoritate precipimus, ut nullus archiepiscopus, episcopus, dux, marchio, comes, vicecomes, capitaneus vel valvassor, nulla civitas, nullum commune, nullus consulatus, nulla potestas, nulla denique humilis vel alta, secularis vel ecclesiastica persona prenomatum monasterium, abbatem vel fratres aut eorum successores in personis, ecclesiis, hominibus seu bonis suis audeat molestare vel quibuscunque indebitis exactionibus, angariis sive quibuslibet iniuriarum calumniis gravare presumat. Ad hec etiam preefati<sup>k)</sup> monasterii fratribus indulgemus, ut ab omni plateatico, passagio, pedagio vel quocunque genere

exactionis tam in emendo quam in<sup>b)</sup> vendendo per imperium et regnum Sicili#e sint immunes. Concedimus nihilominus, ut, quicumque<sup>l)</sup> de regno et potestate nostra largiri voluerit, iam dicto monasterio possessiones, qu#e non sint de feudo, aut<sup>m)</sup> aliquid aliud sui iuris, liceat et illi dare et monasterio recipere libere. Volumus etiam et firmiter pr#ecipimus, ut a castellano Sorell#e et<sup>n)</sup> Rocce Arcis et eis omnibus, qui in vicinia sunt, nullatenus aggraventur et nullis exactionibus vel molestiis fatigentur ab eis. Item<sup>o)</sup> iubemus, ut securus sit, quicumque refugerit intra septa monasterii et terminos constitutos<sup>o)</sup>. Concedimus denique<sup>p)</sup> eis<sup>b)</sup> pascua in districtu<sup>q)</sup> Sor#e et Sorell#e ad alenda pecora et armenta sua. Quod quicumque infringere attentaverit, in ultionem sue transgressionis triginta libras auri optimi pro poena componat, dimidium camer#e nostr#e, reliquum passis iniuriam<sup>r)</sup>. Ad huius itaque rei perpetuam evidentiam presentem paginam conscribi et sigilli nostri impressione iussimus communiri. Huius rei testes sunt: Henricus Vuormaciensis<sup>s)</sup> episcopus, Gualterius Troianus episcopus, Henricus dux Saxoni#e, Ludouicus<sup>t)</sup> dux Bauari#e, Henricus de Lutra<sup>u)</sup> pincerna noster et<sup>v)</sup> alii quam plures<sup>v)</sup>.